D I I A T O , prolatio, mora, retardatio, procrastinatio. 3. A. 2. Que est igitur expectatio? aut quæ vel minima dilatio temporis? pro Pomp. 2. Dilatio comitiorum.

T A D I V N C T. Minima temporis, 13. Phil.

D I I A T V S. 3. de N. 1. 8. Eodemque etiam illa differemus. Bru. 16. Vereor ne in breve tempus dilata sit abs te pernicias. Ibid. 1. Si ea, quo die dixi sententiam, perfecta essent, & non in diem ex die dilata. 2. de Ora. 1. 4. Bonam sermonis partem in alium diem esse dilatam. 16. At. 1. 8. Res ab iis à Calend. Iun. dilata est ad in. nonarum Iun. 1. 13. Comitia in vi. Calend. Sextilis dilata sunt. 4. V. 7. 5. Transfacto aut dilato iudicio. 4. de Fin. 1. Cūm ego te habe noua lege videam eodem die accusatori respondere, & tribus horis perorare, in hac mea causa tempus dilaturum putas? de Pro. 1. 3. Néc tories dilata res esset. 10. Fam. 12. Itaque res dilata est in posterum. 2. Q. Fr. 3. Res in posterum dilata est, Clodius in Quirinalia produxit diem.

D I I A V D O , prædicto. 6. At. 2. Libri, quos tu dilaudas.

D I I A G E N S , attensus, sedulus, diligentiam adhibens, assiduus. 3. V. 12. 6. Qui in re aduentitia & hereditaria tam diligens & attensus esset. pro Pl. 2. M. Laterensis homo studiosissimus, & diligens

gentissimus salutis mæ. i.de Diu. 94. Cares in ostentis animaduertendis diligentes fuerunt. 5.V.53. Homo natus & industris, experientissimus & diligentissimus arator. pro Cœl. 73. Q. Pompeius caffissimus vir, atque omnis officij diligentissimus. 1. Qu Fr. 1. Diligentissimus omnium in promerendo, vt sibi magni honores haberentur. Orat. 78. Quædam etiam negligenter diligens. 12. At. 32. Medici assiduitas, & tora domus in omni genere diligens. 2. de Ora. 272. Non amo nimium diligentes, dum Africani censor. 1.C.19. Quem tu ad custodiendum te diligenter sum fore putasti. 1. de Ora. 150. Afsidua, diligens scriptura. 5. At. 4. Literas Pontino de omnibus rebus diligentes das. 1. de Inu. 161. Tribuere aliqui diligenter cultum. 2. de Nat. 71. A diligendo diligens.

Syntaxis. *Diligens & attentus Studiosus & diligens. Omnis officij diligens. In omni genere diligens. Scriptura assidua, diligens.*
DILIGENTER. *accurate, exquisite studiosè, magna cum cura & diligentia.* 16. At. 16. *Studiose diligenterque curare aliquid.* 6. Fa. 5. Liber tuus & legitur à me diligenter, & custoditur diligenter sum. 1.A.38. Et sum à vobis benignè ac diligenter auditus. 1. de D. 7. *Diligenter etiam atque etiam facere aliquid.* de Cl. 86. Iterum multò diligentius, meliusque dixit.
DILIGENTIA, *assiduitas, sedulitas.* 2. Att. 15. Terentia pergrata assiduitas tua & diligentia. Amic. 91. Omnis in hac re habenda ratio & diligentia est, vt, &c. 2. de Orat. 147. *Ipsum ingenium diligentia, etiam ex tarditate incitat.* ibid. 148. *Diligentia cùm omnibus in rebus, tum in causis defendendis plurimum valet:* hac præcipue colenda est nobis, hæc semper adhibenda, hæc nihil est quod non assequatur. ibid. 150. *Reliqua sunt in cura, attentione animi, cogitatione, vigilancia, labore, complectat uno verbo: quo sæpe iam vsi sumus, diligentia: qua una virtute reliqua virtutes omnes continentur.* 1. Offic. 103. *Excitanda est animaduersio & diligentia, vt ne quid temere ac fortuito, in consideratè negligenterque agamus.* pro Mur. 86. *Mea summa & vobis cognita in tempore diligentia.* Top. 5. *Vt mea diligentia mandatorum tuorum, te quoque ad memoriam rerum nostrarum excitarem.* 1. de Orat. 260. *Demosthenes impedimenta nature diligentia industriæ superauit.* 1. de Inu. 70. *Magna cura & diligentia scribere aliquid.* 4. ad Her. 29. *Diligentia comparat diutias, negligenter corrumpt animum.* Ibid. 36. *Diligentia est accurata conferatio suorum.* 10. Fa. 1. *Conferre diligentiam ad aliquam rem.* 1. Offi. 138. *Domus finis est vius, ad quem accommodanda est edificandi descriptio: & tamen adhibenda dignitatis commoditatique diligentia.* *Oecon. 1. *Cum & curam & diligentiam ea desiderarent.* ibid. *A natura comparata est opera mulieris ad domesticam diligentiam.* Ibid. *Hunc sexum custodie & diligentia assignauerat natura.* ibidem. *Partis opibus æquæ fuit opus memoria & diligentia.* Ibid. *In re familiari labiorum est negligenter quam diligentia.* Oecon. 2. *Qui me absente in meū locū substituit, & vicarius meæ diligenter succedit.*

TADIVNC. *Accuratisima, 7. Attic. Acerbissima, amplissima, pro Corn. Balbo. Artificiosa, 1. de Inu. Crudelis, pro Syl. Egregia, noua, singularis, 7. Vert. Excellens in re aliqua, 2. Famil. Grata, 12. Famil. Inanis, inepta, misera, miserabilis, molesta, 3. At. Incredibilis, pro Mur. Magna, 10. Famil. Maior, summa, 4. Tusc. Non mediocris, 4. Acad. Minuta, in Part. Niunia, pro Mil. Pergrata, 2. Att. Plena simulatum, pro Flac. Priuata, in Vat. Tanta, pro Cec.*

Syntaxis. *Studiose diligenterq. Fac diligenter etiam atque etiam. Assiduitas & diligentia. Excita animaduersiōnē ac diligentiam. Diligentia & industria. In hoc diligentiam confero.*
DILIGO, *amo, charum habeo.* pro Corn. 59. *Vt eos diligitis & charos habetis, sic, &c. 1. Fa. 9.* Et eum nō solū beneficio, sed amore etiam & perpetuo quadam iudicio meo diligebā. 5. 8. Quos ego ambo vnicè dilig. pro Plan. 27. Hic ab illo dilectus est. 12. At. 33. Tuam quidem & in agendis nostris rebus, & in conflixiis incurrundis, mihiq; dandis, in ipsis literis quas mittit benevolentiam, diligentiam, prudentiam mirificè dilig. 3. de Leg. 5. Colere & diligere aliquem. pro Qu. R. 5. Vsq; eōne te diligis, & magnifice circumspicis, vt ita petas? 4. Fa. 13. Qui me admodum diligunt. 1. Valde hominem dilig. 9. 14. Tantum accessit, vt mihi nunc denique amare videar, antē dilexisse. pro Corn. 6. 3. Fidem eius est complexus, officia obseruantiaque dedit. *Fragm. epist. Me aut amabis, aut quo contentus sum, diligies.

ADVERB. *Acrius, egregiè, vehementius, 15. Famil. Admodum, de Clar. 12. Offic. & 1. Attic. Eximie, pro Arch. Constantissime, 10. Phil. Facile, 7. Attic. Gratis, 2. de Finib. Libenter, 12. Famil. Magnifice contentiam, 9. Phil. Maximè ex omnibus, mirificè aliquem, 2. Fam. Mirificè diligenter, 12. Attic. Multū plus plūsque in dies, planè, 6. Attic. Mutuò, 10. Famil. Niimid plus, 10. Ati. Præcipue & insigniter. Part. Plurimum, 2. de Orat. Quammaxime, 7. Famil. Quodammodo, viciissim, de Amic. Separatim, 2. de Na. Singulariter, 4. Ver. Valde, vehementissime, 13. Fam. Valde, recte, 6. Ver. Vehementer, 13. Attic. Vsq; eo, pro Qu. Rosc. Com.*

DILIGOR. 13. Fam. 47. *Vt scires eum non à me dilig solū, sed etiam amari.* 11. 27. *Dilexi te quo die cognoui, & que à te dilig judicavi.* 1. de Nat. 5. 8. *Te ab eo mirificè dilig intelligebam.*

ADVERB. *Generatim & ornari singulis partibus provincie, 4. Ver. Maximè, 8. Attic. Plurimum, 1. Offic. Verè ex animo, 9. Fa. Vnicè, 1. Att.*

Syntaxis. *Amore diligere. Colo & diliggo. Nunc amo, antè diligebā.*
DILORICO, *discendo, aperio.* 2. de Orat. 124. *Qui in causa peroranda non dubitauit excitare réum consularem, & eius diloricare tunicam.*

DILVESCIT, *lucescit, lucere incipit.* 3. C. 6. *Ipsi ad me, cùm dilucesceret, deducuntur.* 12. A. 5. *Discussa est illa caligo, quam paulo antè dixi: diluxit, patet, videmus omnia.*

DILVIDE, *lucide, perspicue, clare, aperi, & planè.* In Vat. 37. *Mea lex dilucidè vetat.* Orat. 79. *Dilucidè planè dicere.* 1. de Orat. 144. *Planè & dilucide loqui.* 1. de Diu. 117. *Quæ est à te explicata dilucide.*

DILVCDANDVS. 3. ad Her. 8. *Nam quod in docendo rei dilucidandæ causa dolum appellauimus, id in dicendo honestius consilium appellabimus.*

DILVCDVS, *apertus, evidens.* Orat. 21. *Contrà tenues, acuti, omnia docentes, dilucidiora non ampliora facientes.* 1. de Inu. 29. *Ac verbis quoque dilucidis vtendum est.* 1. ad Her. 15. *Quo breuior, eo dilucidior erit narratio.* 2. 3. *Perspicua & dilucida exppositio.*

Syntaxis. *Perfpicuus ac dilucidus.*

DILVCVLM, *summo mane, prima lux.* 16. At. 13. V. I. *Iduum cùm ante lucem surrexissem, veni diluculo ad Pontem Tiriū qui est Minuturnis.* pro S.R. 19. *Primo diluculo nuncius hic Ameriam venit.*

Syntaxis. *Diluculo, absoluere & primo diluculo.*

DILVO, *confuso, absterge, pro S.R. 42.* *Ego qua ratione res tam leues infirmem ac diluam, reperire non possum.* pro Mil. 73. P. Clodij, de qua, si nolle diluere crimen, vt diluit: tamen, &c. pro Cœl. 35. *Quæ tu diluas oportet, & falsa esse doceas.* 7. V. 76. & de Clat. 277. *Diluere crimina aduersariorum.* 2. de Inu. 127. *Diluere, quæ contrà dici possunt.* 6. V. 43.

DILVOR. 1. de Inu. 78. *Diluere contrarias argumentationes.* 3. Tuscul. 34. *Quæ cogitatio vna maximè omnes molestias extenuat & diluit.* 2. ad Her. 38. *Alterutra pars diluitur.*

TADVFR. *Dilucide, 4. Ver. Facilius, 1. de Inuent.*

Syntaxis. *Infirmare & diluere. Crimen & diluere. Diluere & extenuare molestias cogitatione.*

DILVTIVS, *parsius.* pro M. Font. *Galli posthac dilutius potabunt, quod illi venenum esse arbitrabuntur.*

DIMANO, *profuso.* pro Cœl. 6. *Meus hic forensis labor vitæq; ratio dimanauit ad estimationem hominum paulo latius, commendatione ac iudicio meorum.*

TADVFR. *Latius ad existimationem hominum, pro Mat. Cœl.*

DIMENSIO. 1. *Tusc. 57.* *In illo libro fusionem quandam Socrates interrogat Geometrica quædā, de dimensione quadrati.*

DIMENSUS. *Orat. 183.* *Quem dimensio ratio docuit, quid acciderit de Senect. 59.* *Atqui ego ista sum dimensus, mei sunt ordines, mea descripicio ibi.* A quo essent illa dimensa atq; descripcta.

DIMENTATVS, *Dimensus.* 2. de N. 155. *Eorum enim cursus dimessati, maturitates temporum, & varietates, mutationesque cognoscimus.*

DIMENTENDVS. *Orat. 147.* *De syllabis propemodum dinumerandis & dimetiendis loquemur.* de Sen. 49. *Studium dimendi penè cœli atque terræ.*

DIMENTIOR, *metior, digero.* Par. 3. *Dimetiri peccata digitis, aut versus pedibus.*

DIMICANS. pro Sest. 1. *Rei de capite dimicantes.* pro Ar. 22.

DIMICATIO, *discrimen, contentio.* pro Syll. 77. *In extrema dimicatione fortuna deserere.* Orat. 42. *Sed hæc ludorum atque pompa, nos autem iam in aciem dimicationemque veniamus.* pro Plan. 31. *In extremo discrimine ac dimicatione fortuna, vel fortunarum.* pro Plan. 77. *Is nec inimicitias, nec vitæ dimicationes pro me sibi defugiendas putauit.* pro Corn. 6. *Talis eius in rem. nostram labor, assiduitas, dimicatio.* de Pro. 23.

TADIVNC. *Infinita, pro Rab. Maxima, pro Mil. Par, pro Mur. Periculosa & grauis, 8. Fam. Plena laudis, 2. At. Tot ac tantæ, pro Arc.*

DIMICATVR. 1. *Off. 38.* *Cum Pyrrho de imperio dimicabatur.*

DIMICO, *configo.* 2. de N. 6. *Cum A. Posthumius cum Octavio Manilio prælio dimicaret.* pro Arch. 23. & 29. *Quid de vita, & gloria causa dimicant.* 8. At. 20. *Vt de omnibus fortunis reipub. dimicem.* 7. 3. *De sua potentia dimicant homines periculo ciuitatis.* 6. Fam. 3. *Alteri dimicant, alteri viuctorem timent.* 4. Tusc. 42. *Conuenit dimicare pro patria.*

TADVFR. *Paratius de honore, 1. Offic. Privatum periculo suo, pro Corn. Balbo.*

Syntaxis. *In aciem dimicationemq; venire.* In discrimine ac dimicatione fortuna. Prelatio dimicare. Dimicare de gloria, pro gloria.

***DIMIDIA,** *dimidia pars.* 5. V. 117. *Si, vt quæ dimidiae essent decumæ vocarentur.*

DIMDIATVS, *medius.* 4. 129. *Exemit ex anno unum dimidiatumque mensem.* 2. Tusc. 37. *Ferre plus dimidiati mensis ci-*

baria. 5. 6. Apparebat epigramma exesis posterioribus partibus versiculorum, dimidiatis ferè.

D I M I D I V S . 13. Famil. 19. Hæres ex parte dimidia & tercia est Capito, in sextante alij. pro Dom. 3. 8. Itaque pop. Rom. neque Salios habebit, neque ex parte dimidia reliquos sacerdotes. 2. de Nat. 10. 3. Luna maior, quam dimidia pars terræ. pro D. 15. Is emit domum propè dimidio carius quam aestimabat. 9. At. 11. Recte non credis de numero militum, dimidio plus scripsit Clodia. 5. V. 77. Addicuit medimnis m. dimidio ferè pluris quam anno superiore. 13. At. 29. Ambulatiuncula propè dimidio minoris constabit illo loco. pro Fl. 46. Habebat iste quodam discipulos, quos dimidio redderet stultiores quam accep- rat. pro Q. R. 32. Tu sine me cum Flauio decidisti, vtrum pro dimidia parte, an pro tota. 1. At. 2. Ex ea pecunia partem dimidiā ferè exegit. 5. V. 9. Empatores accederent ad dimidiās par- tes emendas. b. Ibid. 117. Cum ex eo agro dimidio plus abstulerit, quam pop. Rom. miserit. Ibid. Si ut quæ dimidiæ essent, de- cum a vocantur, parvo vendidisti. 3. 12. 3. Ex sua cuiusque parte ne minus dimidium ad fratrem perueniret. pro Fl. 32. Dimidium eius quo Pompeius erat vñs, imperauit. 2. de Or. 3. 52. Di- xit se dimidium eius ei, quo pactus esset, pro illo carmine datu- rum. 2. Q. Fr. 4. Redemptori tuo dimidium pecuniæ curauit.